2

Протокол № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции

муниципального образования
«Дукмасовское сельское поселение»
х. Дукмасов                                                                        28 сентября 2020 года
Присутствовали:

Председатель комиссии:
Шикенин Василий Петрович - глава муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».
Заместитель председателя комиссии:
Белая Ирина Павловна – специалист 1 категории администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Секретарь комиссии:
Рассоха Валентина Андреевна – заведующая канцелярией администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Члены комиссии:

Шуова Ирина Кимовна – финансист администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»;
Дубовик Людмила Николаевна – специалист 1 категории администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»;
Алмазов Сергей Владимирович – независимый эксперт – депутат муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» (по согласованию).

Приглашенные:

Специалисты администрации, депутаты Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».
Повестка дня:
1. Рассмотрение Отчета о состоянии работы и принимаемых мерах, направленных на противодействие коррупции в администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» за 3 квартал и за 9 месяцев 2020 года.
2. Рассмотрение анализа результатов антикоррупционной экспертизы НПА за 3 квартал, за 9 месяцев 2020 года.

3. Рассмотрение анализа по, вступившим в силу, решениям судов о признании несоответствующими законодательству НПА муниципального образования, действий (бездействий) должностных лиц администрации, представлений и протестов прокуратуры на НПА по выявлению коррупциогенных факторов за 3 квартал, в целом за 9 месяцев 2020 года.

ЗАСЛУШАЛИ: Белую И.П., заместителя председателя Комиссии.
1. На комиссию представляется анализ результатов антикоррупционной экспертизы НПА за 3 квартал и за период 9 месяцев 2020 года.

2. На комиссию представляется анализ по, вступившим в силу, решениям судов о признании несоответствующими законодательству НПА муниципального образования, действий (бездействий) должностных лиц администрации, представлений и протестов прокуратуры на НПА по выявлению коррупциогенных факторов за 3 квартал и за период 9 месяцев 2020 года.

3. На комиссию представляется анализ результатов антикоррупционной экспертизы НПА за 3 квартал, за 9 месяцев 2020 года.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению анализ результатов антикоррупционной экспертизы НПА за 3 квартал и за период 9 месяцев 2020 года.
3. Принять к сведению анализ по, вступившим в силу, решениям судов о признании несоответствующими законодательству НПА муниципального образования, действий (бездействий) должностных лиц администрации, представлений и протестов прокуратуры на НПА по выявлению коррупциогенных факторов за 3 квартал и за период 9 месяцев 2020 года.
3. Принять к сведению анализ результатов антикоррупционной экспертизы НПА за 3 квартал, за 9 месяцев 2020 года.
4. Разместить данные документы на официальном сайте муниципального образования в разделе «Противодействие коррупции».

Председатель комиссии:    _______________________
       В.П. Шикенин
Секретарь комиссии:            _______________________                 В.А. Рассоха